
25 Spr 55/2021 

pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 
Kutná Hora dne 22. října 2021 

 
Opatření  

 
 

předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře ze dne 22. října 2021 
 o činnosti Okresního soudu v Kutné Hoře při ochraně osob a prevenci nebezpečí vzniku 

a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 
 v době po nařízení Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 20. října 2021  

 
 

I. 
 

1) U vchodu do budovy Okresního soudu v Kutné Hoře je umístěn prostředek k dezinfekci 
rukou sloužící soudcům, zaměstnancům soudu a osobám, které vstupují do objektu 
Okresního soudu v Kutné Hoře. 

2) Příslušníci Justiční stráže, kteří vykonávají službu v budově Okresního soudu v Kutné 
Hoře, poskytují informace o podmínkách, za nichž lze veřejnosti umožnit vstup do 
objektu Okresního soudu v Kutné Hoře a za nichž může veřejnost pobývat v objektu 
Okresního soudu v Kutné Hoře, a o úpravě činnosti Okresního soudu v Kutné Hoře 
podle tohoto Opatření. 

 
II. 
 

1) Do objektu Okresního soudu v Kutné Hoře bude z veřejnosti počínaje 
dnem 25. října 2021 od 7.30 hod. umožněn vstup pouze osobě, která: 
a) je vybavena respirátorem nebo obdobným prostředkem (vždy bez výdechového 

ventilu), naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro 
výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2, 
KN 95), které brání šíření kapének, dále jen „respirátor“, a zaváže se takovou ochranu 
řádně používat v době svého pobytu v objektu Okresního soudu v Kutné Hoře 
s výjimkou případů stanovených v tomto Opatření, 

b) kontrolou provedenou bezdotykovým teploměrem neměla naměřenou tělesnou 

teplotu vyšší než 37 C, 
c) použila prostředek k dezinfekci rukou, umístěný u vchodu do budovy Okresního 

soudu v Kutné Hoře, 
d) nevykazuje zjevné projevy respiračního onemocnění. 

2) Ustanovení podle odstavce 1) písm. a) až d) se použije u každé osoby, tedy také tehdy, je-
li tato osoba státním zástupcem nebo obhájcem anebo zmocněncem. 

3) Úkony podle odstavce 1) provádí příslušníci Justiční stráže, kteří vykonávají službu 
v budově Okresního soudu v Kutné Hoře. Neumožní-li vstup do objektu Okresního 
soudu v Kutné Hoře osobě, která byla předvolána k jednání, hlavnímu líčení, veřejnému 
zasedání nebo jinému úkonu, oznámí to neprodleně příslušnému předsedovi senátu nebo 
samosoudci anebo vedoucí příslušné soudní kanceláře, o tom učiní vyrozuměná osoba 
záznam do procesního spisu. 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


25 Spr 55/2021 

2 

III. 
 

1) V prostorách Podatelny, Pokladny a Infocentra může být z veřejnosti současně přítomna 
jediná osoba, nanejvýš dvě osoby, a to pouze tehdy, dostaví-li se k úkonu společně a se 
svojí současnou přítomností souhlasí. 

2) Neumožní-li příslušníci Justiční stráže podle bodu II. odstavce 1) vstup do objektu 
Okresního soudu v Kutné Hoře osobě, která hodlá vstoupit do podatelny, pokladny nebo 
infocentra, neprodleně to oznámí příslušným zaměstnancům. 

 
IV. 

 
1) Na chodbách nebo v jiných prostorách, v nichž neprobíhá projednávání a rozhodování 

věcí, v objektu Okresního soudu v Kutné Hoře je každý z veřejnosti povinen dodržovat 
vzájemný odstup nejméně 1,5 m. 

2) Je-li zřejmé, že na chodbách nebo v jiných prostorách, v nichž neprobíhá projednávání 
a rozhodování věcí, se shromáždí veřejnost v takovém počtu, že nebude dobře možné 
splnit požadavek podle odstavce 1), bude umožněn vstup do objektu Okresního soudu 
v Kutné Hoře jen osobám, které k němu byly předvolány nebo objednány anebo hodlají 
vstoupit do podatelny nebo pokladny, v souvislosti s projednáváním a rozhodováním věci 
bude umožněn také vstup osobám, jejichž účasti je při jednání, hlavním líčení nebo jiném 
úkonu za přítomnosti osob z veřejnosti podle zákona třeba, a u osob, které podle zákona 
nelze z projednávání a rozhodování věci vyloučit. 

 
V. 
 

1) V jednacích síních bude zajištěno, aby mezi místy určenými pro soudce, přísedící, 
zapisovatelky, protokolující úřednice a další osoby ze soudu (dále jen „soudní osoby“) na 
straně jedné a místy určenými pro účastníky, zástupce účastníků, státní zástupce, obhájce 
a další osoby přítomné u soudu (dále jen „osoby z veřejnosti“) na straně druhé byl 
rozestup nejméně 1,5 m, a aby mezi místy určenými pro soudní osoby a místy určenými 
pro osoby z veřejnosti byly pokud možno umístěny plexisklové rámové štíty. 

2) Při projednávání a rozhodování věci v jednacích síních se u soudců, přísedících, státních 
zástupců, obviněných a jejich obhájců, účastníků a jejich zástupců, svědků, znalců, 
tlumočníků a dalších osob, o kterých tak rozhodne soud, nevyžaduje používání 
ochranného prostředku dýchacích cest, nestanoví-li předseda senátu nebo samosoudce, že 
všechny nebo některé z nich jsou povinny používat ochranný prostředek dýchacích cest. 
Předseda senátu nebo samosoudce může také stanovit, že tyto osoby nemusí používat 
ochranný prostředek dýchacích cest, jen jestliže hovoří k soudu. 

3) Mezi místy určenými pro jednotlivé soudní osoby je třeba stanovit rozestup nejméně 
1,5 m, je-li to možné. 

4) Mezi místy určenými pro jednotlivé osoby z veřejnosti je třeba stanovit rozestup nejméně 
1,5 m. 

5) Na dodržování požadavků uvedených v bodě V. odst. 1) až 4) dbá při projednávání 
a rozhodování věci předseda senátu nebo samosoudce, který provádí v jednací síni úkon 
za přítomnosti veřejnosti.  

 
VI. 

 
1) Soudní osoby jsou povinny v celém objektu Okresního soudu v Kutné Hoře používat 

ochranný prostředek dýchacích cest specifikovaný v bodě II. odst. 1 písm. a). 



25 Spr 55/2021 

3 

2) Použití ochranného prostředku dýchacích cest se nevyžaduje u soudních osob v době 
výkonu práce na pracovišti nebo v době výkonu jiné obdobné činnosti po dobu, kdy 
vykonávají tuto činnost na jednom místě bez přítomnosti jiné osoby nebo v přítomnosti 
spolupracovníka, pokud je možné dodržet vzájemný odstupu nejméně 1,5 m. 

 
VII. 

 
Do budovy soudu se zamezuje vstup všem soudním osobám, které strávily déle než 12 hodin, 
nebo v případě sousedních zemí 24 hodin, mimo území České republiky, pokud tyto osoby v 
souladu s nařízeným Ochranným opatřením Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 10. září 2021 
č.j. MZDR 20599/2020-116/MIN/KAN současně nepředloží zaměstnavateli negativní výsledek 
testu na stanovení přítomnosti viru SARS-CoV-2 podle ochranného opatření. Povinnost 
předložit výsledek testu se nevztahuje na: 

 
1) očkované osoby s národním certifikátem o provedeném očkování; očkovanou osobou 
s národním certifikátem o provedeném očkování se rozumí osoba, která se prokáže národním 
certifikátem o provedeném očkování proti onemocnění COVID-19 vydaným v členských státech 
Evropské unie, že u očkování uplynulo:  

a) od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle SPC 
nejméně 14 dní, nebo  

b) od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC 
nejméně 14 dní, a která zároveň nejeví žádné příznaky onemocnění COVID-19. 

2) občany ČR a občany Evropské unie, kteří jsou očkovanými osobami s národním certifikátem o 
dokončeném očkování; očkovanou osobou s národním certifikátem o dokončeném očkování se rozumí 

osoba, která se prokáže národním certifikátem o dokončeném očkování proti onemocnění COVID-19 se 
rozumí, že u očkování uplynulo:  
a) od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle SPC nejméně 14 dní, 
nebo  
b) od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC nejméně 14 dní, a 
která zároveň nejeví žádné příznaky onemocnění COVID-19. 

3) osoby, které prodělaly onemocnění COVID-19; za osobu, která prodělala onemocnění 
COVID-19, se považuje osoba, která se prokáže certifikátem o prodělaném onemocnění 
COVID-19 nebo písemným lékařským potvrzením v anglickém jazyce obsahujícím razítko, 
identifikační údaje lékaře a jeho telefonické spojení, a to vydaným lékařem působícím v České 
republice nebo v jiném členském státě Evropské unie o tom, že osoba:  
a) nemá klinické známky onemocnění COVID-19, prokazatelně prodělala onemocnění COVID-
19,  
b) absolvovala podle platných mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky 
nebo opatření jiného členského státu Evropské unie izolaci ve stanoveném rozsahu z důvodu 
pozitivního výsledku RT-PCR testu na stanovení přítomnosti viru SARS-CoV-2, a  
c) od prvního pozitivního výsledku RT-PCR testu na stanovení přítomnosti viru SARS-CoV-2 
uplynulo alespoň 11 dní, ne však více než 180 dní, 
d) prokáže se certifikátem o prodělaném onemocnění COVID-19 vydaným podle nařízení 
Evropské unie o digitálním COVID certifikátu a od prvního pozitivního výsledku RT-PCR testu 
na stanovení přítomnosti viru SARS-CoV-2 uplynulo alespoň 11 dní, ne však více než 180 dní. 

4) osoby, které prokáží, že se na ně vztahuje výjimka z povinnosti podrobit se testu podle 
Ochranného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR č.j. MZDR 20599/2020-116/MIN/KAN ze 
dne 10. září 2021. 
 



25 Spr 55/2021 

4 

Osoba, která je povinna podrobit se testu na území České republiky při příjezdu ze zemí s nízkým 
nebo středním rizikem výskytu onemocnění COVID-19, může být do doby výsledku testu 
vpuštěna na pracoviště jejího zaměstnavatele, avšak do doby výsledku je povinna používat 
ochranný prostředek dýchacích cest, kterým je respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez 
výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro 
výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2, KN 95), 
který brání šíření kapének, ve všech případech, ve kterých je podle mimořádného opatření 
Ministerstva zdravotnictví povinnost nosit ochranný prostředek dýchacích cest, který brání šíření 
kapének.  
 
Podle Ochranného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 10. září 2021 č.j. MZDR 
20599/2020-116/MIN/KAN zaměstnanec informuje zaměstnavatele a vzdělávací instituci o 
cestách přesahujících 12 hodin, nebo 24 hodin, jde-li o sousední země, do zemí s nízkým, 
středním, vysokým, velmi vysokým a extrémním rizikem výskytu onemocnění COVID-19. 

 
VIII. 

 
Zjistí-li se, že osoba v objektu Okresního soudu v Kutné Hoře nedodržuje povinnost dle tohoto 
opatření, bude tato osoba z objektu Okresního soudu v Kutné Hoře ihned a bez dalšího 
vykázána, v případě potřeby provede vykázání příslušník Justiční stráže. 
 

IX. 
 

Zrušuje se Opatření předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře ze dne 14. července 2021 o 
činnosti Okresního soudu v Kutné Hoře při ochraně osob a prevenci nebezpečí vzniku 
a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 v době po 
nařízení Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 7. června 2021 č.j. MZDR 
15757/2020-53/MIN/KAN. 
 

X. 
 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 25. října 2021 a zůstává v platnosti do doby, dokud nebude 
změněno nebo zrušeno. 
 
 
  
JUDr. Sylva Magátová v. r. 
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře 


